
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/56  
  

Usnesení 
133. schůze rady města 
konané dne 01.02.2022 

čís. 08570/RM1822/133-08635/RM1822/133 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/56  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 01.02.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08570/RM1822/133 RM_M 0 Schválení programu 133. schůze rady města 

konané dne 01.02.2022 

35 

08571/RM1822/133 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. a vyhlášení 

výběrového řízení na člena představenstva této 

společnosti 

28 

08572/RM1822/133 RM_M 1 Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku             

na zabezpečení alternativní dopravy imobilních 

občanů 

09 

08573/RM1822/133 RM_M 2 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbou “Zastávka MHD 

Kotva na ul. Výškovická” 

05 

08574/RM1822/133 RM_M 3 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy                      

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na opravu 

dvounápravového městského autobusu Škoda 706 

RO, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava             

a Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

09 

08575/RM1822/133 RM_M 4 Schválení investičního záměru k projektu „Obnova 

Památníku Rudé armády v Komenského sadech“ 

50 

08576/RM1822/133 RM_M 5 Návrh na záměr výpůjčky pozemku v k. ú. Zábřeh-

VŽ, obec Ostrava 

08 

08577/RM1822/133 RM_M 6 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

„Zavedení energetického managementu Ostrava – 

Radvanice“ v rámci Státního programu na podporu 

úspor energie na období 2017–2021, program 

EFEKT II pro rok 2021 

50 

08578/RM1822/133 RM_M 7 Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního 

města Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 

25 

08579/RM1822/133 RM_M 8 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

08 

08580/RM1822/133 RM_M 9 Akční plán realizace cílů a opatření Strategického 

plánu města Ostravy pro sport 2017 - 2025, pro rok 

2022 

91 

08581/RM1822/133 RM_M 10 Akční plán na rok 2022 ke Koncepci rodinné 

politiky na období 2019-2022 

87 

08582/RM1822/133 RM_M 11 Návrh na uzavření smluv a dodatku ke smlouvě               

o věcných právech k cizím pozemkům v souvislosti 

se stavbami, u kterých SMO prostřednictvím 

investičního odboru vykonává funkci investora 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/56  
  

08583/RM1822/133 RM_M 12 Dětské centrum Domeček - PD, IČ, AD - Dodatek 

č.1 

05 

08584/RM1822/133 RM_M 13 Návrh na darování výpočetní techniky 

příspěvkovým organizacím 

84 

08585/RM1822/133 RM_M 14 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 1492/2021/OI/VZ ze dne 26.5.2021 ke stavbě 

“Odstranění výpusti Těšínská II”, v k. ú. Radvanice 

05 

08586/RM1822/133 RM_M 16 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

08587/RM1822/133 RM_M 17 Poskytnutí finančních prostředků městským 

obvodům na pořízení cykloboxů 

91 

08588/RM1822/133 RM_M 18 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách     

o zřízení služebnosti v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08589/RM1822/133 RM_M 19 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách  

o zřízení služebností v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08590/RM1822/133 RM_M 20 Návrh na zrušení usnesení, souhlas s umístěním 

podzemního kabelového vedení NN a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

08591/RM1822/133 RM_M 21 Návrh na rozhodnutí o vyřazení dlouhodobého 

nehmotného majetku 

89 

08592/RM1822/133 RM_M 22 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 

s uzavřením dodatků ke smlouvám o nájmu 

nebytových prostor a dodatku k nájemní smlouvě 

na nemovitosti v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

pro městský obvod Vítkovice 

08 

08593/RM1822/133 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí   

na využívání sportoviště a návrh smlouvy                  

na využití objektů sportoviště 

08 

08594/RM1822/133 RM_M 24 Udělení slevy z ceny SV a TUV v bytě č. 17,               

ul. Horní 3032/100, Ostrava Bělský Les 

08 

08595/RM1822/133 RM_M 25 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

25 

08596/RM1822/133 RM_M 26 Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace              

v rámci výzvy č. 12/2021 Ministerstva životního 

prostředí, prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí České republiky z Národního programu 

Životního prostředí v rámci Národního plánu 

obnovy pro projekt „Modernizace kulturního domu 

v Heřmanicích“ 

50 

08597/RM1822/133 RM_M 27 Žádost společnosti scio s.r.o., Pobřežní 34,               

186 00 Praha 8, IČO: 271 56 125 o stanovisko obce 

k záměru založení soukromé základní školy                 

na území města Ostravy 

 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/56  
  

08598/RM1822/133 RM_M 28 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací a příspěvků z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 v oblasti Školství 

91 

08599/RM1822/133 RM_M 29 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy               

pro rok 2022 v oblasti volný čas 

60 

08600/RM1822/133 RM_M 30 Zapojení do soutěže “Do práce na kole” 2022 80 

08601/RM1822/133 RM_M 31 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace                   

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

80 

08602/RM1822/133 RM_M 32 Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti                 

ul. Vrbická-Záblatská”, návrh na uzavření Dohody 

o utvrzení závazků z Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo 

č. 0696/2020/OI/VZKÚ 

05 

08603/RM1822/133 RM_M 33 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 31.12.2021 

07 

08604/RM1822/133 RM_M 34 Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava a návrh                 

na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

08 

08605/RM1822/133 RM_M 35 Návrh na souhlas s odnětím plnění funkcí lesa 

pozemku v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, návrh 

na záměr města vypůjčit pozemek v k. ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr města 

nepronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

08606/RM1822/133 RM_M 36 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu          

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava                  

ve 2. pololetí 2021 

86 

08607/RM1822/133 RM_M 37 Úprava rozpočtu 07 

08608/RM1822/133 RM_M 38 Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného 

hmotného majetku do evidence investičního 

odboru MMO v rámci stavby “Veřejné osvětlení  

ul. K Pilíkům” 

05 

08609/RM1822/133 RM_M 39 Poskytnutí účelových finančních prostředků 

městským obvodům na zachování pracovních 

pozic ZŠ vytvořených v rámci projektu “Rozvoj 

rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava 

III” 

91 

08610/RM1822/133 RM_M 40 Návrh na prominutí odvodu společnosti SVAKO 

s.r.o. z poskytnuté neinvestiční účelové dotace                    

v rámci programu na zachování a obnovu 

kulturních památek a významných městských 

staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální 

dědictví 

 

 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/56  
  

08611/RM1822/133 RM_M 41 Návrh na prominutí odvodu panu J. N.                         

z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci 

programu na zachování a obnovu kulturních 

památek a významných městských staveb z výzvy 

č. 1 - městské domy a industriální dědictví 

89 

08612/RM1822/133 RM_M 42 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce k pozemku      

v k. ú. Spálov, obec Spálov 

08 

08613/RM1822/133 RM_M 43 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví 

Moravskoslezského kraje pro Statutární město 

Ostrava 

08 

08614/RM1822/133 RM_M 44 Nařízení č.…/2022, kterým se mění a doplňuje 

Nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely 

organizování dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním 

09 

08615/RM1822/133 RM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy                

o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti městskou hromadnou 

dopravou mezi SMO a obcemi/městy 

09 

08616/RM1822/133 RM_M 46 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě                

o zřízení služebnosti ev. č. 2860/2021/MJ 

08 

08617/RM1822/133 RM_M 47 Zapojení statutárního města Ostravy do projektu 

URBAN GALLERY 

32 

08618/RM1822/133 RM_M 48 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti 

08 

08619/RM1822/133 RM_M 49 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 

pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava              

s Českou poštou, s.p. 

08 

08620/RM1822/133 RM_M 50 Schválení programu 30. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 16.02.2022 

28 

08621/RM1822/133 RM_M 51 Informace o aktuálním stavu projektu Multifunkční 

sportovní hala 

91 

08622/RM1822/133 RM_M 53 Návrh na poskytnutí účelových dotací a příspěvků 

z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 

v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu 

91 

08623/RM1822/133 RM_VZ 1 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na údržbu 

zeleně do 1.8.2022 v rámci projektu “Zelená osa 

Vítkovic” 

84 

08624/RM1822/133 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení izolačních a sanačních prací 

zavlhlého suterénu v objektu na adrese 

Martinovská 148, Ostrava-Martinov, p.č.st. 2744 

umístěného na pozemku p.č. 2745 v k.ú. Martinov 

ve Slezsku, obec Ostrava 

84 

08625/RM1822/133 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Rekonstrukce veřejných 

osvětlení”, poř. č. 008/2022 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/56  
  

08626/RM1822/133 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu                       

a kanalizace ul. Hollarova a Šubertova - 

PD+AD+IČ “, poř. č. 208/2021 

05 

08627/RM1822/133 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Catering MIPIM 2022”, 

poř.č.20/2022 

38 

08628/RM1822/133 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce rozvoden VN              

v areálu MNO”, poř. č. 126/2021 

05 

08629/RM1822/133 RM_VZ 7 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - grafická 

a předtisková příprava měsíčníku Radnice           

pro rok 2022 

01 

08630/RM1822/133 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Centrální dispečink OVAK - 

rekonstrukce trafostanice”, poř. č. 198/2021 

05 

08631/RM1822/133 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Rekonstrukce tramvajového 

podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava - Jih”, poř. 

č. 003/2022 

05 

08632/RM1822/133 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce šnekovnic 

(DPS+AD)”, poř. č. 204/2021 

05 

08633/RM1822/133 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce plynojemu 

(PD+IČ+AD)”, poř. č. 205/2021 

05 

08634/RM1822/133 RM_VZ 12 Veřejná zakázka malého rozsahu „Ochrana 

dýchacích cest 2022 – nákup respirátorů“ poř. č. 

209/2021 

84 

08635/RM1822/133 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie        

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na rok 2022 - JŘBU“, poř. č. 21/2022 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 15 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

  RM_M 52 “Ostravica” - prodloužení termínu pro ukončení 

jednání o prodeji nemovitých věcí se společností 

Tyršova 6, a.s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/56  
  

RM_M 0 
Schválení programu 133. schůze rady města konané dne 01.02.2022 
  
Usnesení číslo: 08570/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 133. schůze rady města konané dne 01.02.2022 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. a vyhlášení výběrového řízení na člena představenstva této 
společnosti 
  
Usnesení číslo: 08571/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO: 259 11 368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) volí 

  
ke dni 01.02.2022 do funkce člena představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., IČO: 259 11 368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

2) schvaluje 

  
členovi představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, smlouvu o výkonu funkce 

člena představenstva dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa člena 

představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. dle přílohy č. 2 s úpravou 

důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/56  
  

  

4) jmenuje 

  
jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za členy výběrové komise pro výběrové řízení                 

na obsazení místa člena představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.: 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, primátora statutárního města Ostrava (předseda výběrové komise) 

- Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., náměstkyni primátora pro školství a sport (členka 

výběrové komise) 

- Mgr. Michala Mariánka, MBA zástupce sportovní komise (člen výběrové komise) 

- JUDr. Josefa Babku, zastupitele statutárního města Ostrava, předsedu právní komise (člen 

výběrové komise) 

- Ing. Gabrielu Cieslarovou, Ph.D., Ostravská univerzita, PDf, katedra studií lidského pohybu, 

ekonomika, sportovní management a marketing (členka výběrové komise) 

- Ing. Jaroslava Kováře, jednatele Sportovního a rekreačního zařízení města Ostravy, s.r.o. (člen 

výběrové komise) 

- Dobroslava Vlčka, provozovatele sportovního centra FAJNE (člen výběrové komise) 

- Bc. Tomáše Ostárka, generálního manažera BK NH a haly Tatran (člen výběrové komise) 

- Pavla Palatu, generálního ředitele klubu 1. SC Vítkovice (člen výběrové komise) 

  

 
RM_M 1 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ostravské 
organizaci vozíčkářů, spolku na zabezpečení alternativní dopravy 
imobilních občanů 
  
Usnesení číslo: 08572/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout 

a) o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 388,5 tisíc Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, 

spolku, IČO: 66933579, se sídlem: Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava-Zábřeh,                     

na zabezpečení alternativní dopravy imobilních občanů 

b) o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/56  
  

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 2 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou “Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická” 
  
Usnesení číslo: 08573/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti                            

se stavbou ”Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/56  
  

RM_M 3 
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na opravu 
dvounápravového městského autobusu Škoda 706 RO, uzavřené               
mezi statutárním městem Ostrava a Dopravním podnikem Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 08574/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,3 mil. Kč společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, na opravu dvounápravového městského autobusu Škoda 706 RO 

b) o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,2 mil. Kč společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČO: 61974757,  sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava,  Moravská Ostrava,  

na opravu čtyřnápravového tramvajového motorového vozu TATRA T3 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 4 
Schválení investičního záměru k projektu „Obnova Památníku Rudé 
armády v Komenského sadech“ 
  
Usnesení číslo: 08575/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/56  
  

k usnesení č. 07494/RM1822/115 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Investiční záměr k projektu “Obnova Památníku Rudé armády v Komenského sadech” 

dle  důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Návrh na záměr výpůjčky pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08576/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemek parc. č. 460/71, ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové 

výměře 7 092 m2 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 6 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Zavedení energetického 
managementu Ostrava – Radvanice“ v rámci Státního programu                
na podporu úspor energie na období 2017–2021, program EFEKT II    
pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 08577/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace v režimu de minimis v rámci Státního programu na podporu úspor energie  na 

období 2017 – 2021, program EFEKT II. pro rok 2021, dle podmínek poskytovatele dotace, 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, IČO 47609109 na projekt 

„Zavedení energetického managementu Ostrava – Radvanice“ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/56  
  

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.12.2022 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 7 
Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního města Ostravy             
v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08578/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
prodat  použitý osobní automobil  jakožto přebytečnou movitou 

věc společnosti  Prochauto s.r.o.,Trnkova 104/4, Brno - Líšeň 62 800, IČ: 06686621 

Škoda Octavia kombi 1,4 CNG,  VIN: TMBJM7J0302408,  RZ 1TL2585,   rok výroby 2018,  

za cenu obvyklou 129 000,00 Kč. Hodnota zbytků poškozeného vozidla byla stanovena 

pojišťovnou provedeným šetření trhu s poškozenými vozidly na aukčním portálu společnosti 

AUTOauction Group s.r.o.  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č.1 předloženého materiálu s výše uvedeným kupujícím  

  

2) rozhodla 

  
prodat použité osobní automobily jakožto přebytečné  movité věci společnosti ChacharNet plus, 

s.r.o., se sídlem 30. dubna 2938/3, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 01824228, zastoupené 

jednatelem ing. Petrem Martinčíkem, a to 

a) Škoda Octavia kombi 1,4 CNG, vin: TMBJM7NE5H0066092,RZ 1TC 5792,  rok výroby 

2016 , obvyklá cena 132 000,00 Kč, dle znaleckého posudku č.09/2021 ze dne 22.11.2021, 

zhotoveného znalcem v oboru oceňování motorových vozidel Petrem Borůvkou 

b) Volkswagen Caddy, osobní automobil 2,0 CNG, vin: WV2ZZZ2KZDX040879, RZ 8T2 

2603, rok výroby neurčen, první uvedení do provozu 2012, obvyklá cena 52 000,00 Kč,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/56  
  

dle znaleckého posudku č. 08/2021 ze dne 22.11.2021, zhotoveného znalcem v oboru oceňování 

motorových vozidel Petrem Borůvkou 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s výše uvedeným kupujícím 

  

 
RM_M 8 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08579/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek p.p.č. 453/59 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Akční plán realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy 
pro sport 2017 - 2025, pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08580/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
s aktualizací Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy           



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/56  
  

pro sport 2017 - 2025, pro rok 2022, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit informaci dle bodu 1) tohoto usnesení na vědomí zastupitelstvu města na jeho jednání 

dne 16.02.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 10 
Akční plán na rok 2022 ke Koncepci rodinné politiky na období           
2019-2022 
  
Usnesení číslo: 08581/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Akční plán na rok 2022 ke Koncepci rodinné politiky statutárního města Ostravy na období 

2019-2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na uzavření smluv a dodatku ke smlouvě o věcných právech            
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbami, u kterých SMO 
prostřednictvím investičního odboru vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 08582/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti” s vlastníkem 

pozemku Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava,                     

702 00 Ostrava, IČO: 70890021, v souvislosti se stavbou “Propojení Levobřežní a Havlíčkovo 

nábřeží” dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/56  
  

  
uzavřít “Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě a smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene” s vlastníkem pozemku Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 

Ostrava, 702 00, IČO: 70890021, v souvislosti se stavbou “Revitalizace řeky Ostravice - 

Havlíčkovo nábřeží” dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu                  

o výpůjčce” s vlastníkem nemovitosti Palace Holding s.r.o., Hvězdova 1716/2b,                   

140 00 Praha 4 - Nusle, v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO ul. Žofínská v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava” dle přílohy č. 7 předloženého materiálu   

  

 
RM_M 12 
Dětské centrum Domeček - PD, IČ, AD - Dodatek č.1 
  
Usnesení číslo: 08583/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1537/2021/OI/VZ ze dne 

31.5.2021 na zajištění nezbytných dokumentací a předpokladů pro budoucí realizaci stavby 

“Dětské centrum Domeček”, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám.č.8,            

729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a společností 

ATRIS, s.r.o., se sídlem Občanská 1116/18, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 28608909 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 13 
Návrh na darování výpočetní techniky příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 08584/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přebytečnosti movitého majetku - výpočetní techniky 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/56  
  

  

2) rozhodla 

  
o darovaní výpočetní techniky příspěvkovým organizacím uvedených v důvodové zprávě 

přiloženého materiálu 

  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1492/2021/OI/VZ                
ze dne 26.5.2021 ke stavbě “Odstranění výpusti Těšínská II”, v k. ú. 
Radvanice 
  
Usnesení číslo: 08585/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o   uzavření   Dodatku  č. 1   ke smlouvě o dílo č. 1492/2021/OI/VZ  ze  dne 26.5.2021  

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451             

a TRASKO BVT, s.r.o., se sídlem Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČO: 06020666,              

na realizaci stavby “Odstranění výpusti Těšínská II” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

  

 
RM_M 16 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08586/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 2 ks topolů o obvodech kmenů 175 cm, 167 cm, 285 cm, 1 ks jasanu ztepilého           

o obvodu kmene 148 cm, 1 ks jasanu pensylvánského o obvodu kmene 81 cm, 2 ks lip                  

o obvodech kmenů 35 cm, 96 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 386 - ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/56  
  

komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks břízy o obvodu kmene 112 cm rostoucí na pozemku parc.č. 186/36 - zahrada, 

k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 465 cm rostoucí na pozemku parc.č. 86/1 - ostatní plocha, 

zeleň, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

d) 1 ks břízy o obvodu kmene 97 cm a 12 ks topolů o obvodech kmenů 125 cm, 134 cm, 147 cm, 

189 cm, 211 cm, 131 cm, 190 cm, 146 cm, 108 cm, 146 cm, 124 cm, 130 cm, rostoucích            

na pozemku parc.č. 190 - ostatní plocha, jiná plocha, parc.č. 192 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 944 - ostatní plocha, jiná plocha, vše k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, dle přílohy č.4 

předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody            

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 17 
Poskytnutí finančních prostředků městským obvodům na pořízení 
cykloboxů 
  
Usnesení číslo: 08587/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/56  
  

  
o poskytnutí finančních prostředků městským obvodům za účelem nákupu cykloboxů                  

pro základní školy dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostrava 

 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7118  o  1 800 tis. Kč                                                        

- zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 

ORJ 120 § 6330, pol. 6363, ÚZ 7118, org. 602         o          200 tis. Kč 

                                                            org. 604         o           500 tis. Kč 

                                                            org. 605         o        1.000 tis. Kč 

                                                            org. 607         o           100 tis. Kč 

u městských obvodů dle důvodové zprávy 

- zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 7118, org. 6xx celkem o 1 800 tis. Kč         

- zvyšují kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 7118 celkem o          1 800 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti       
v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08588/RM1822/133 
 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/56  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - podzemního 

kabelového vedení VN 6 kV k pozemkům: 

-  p.p.č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha  

-  p.p.č. 822/47 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/48 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

-  p.p.č. 822/53 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/54 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/73 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/79 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

-  p.p.č. 2093/40 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 2093/46 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 2093/98 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO: 268 27 719 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že bude udělen souhlas k uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu 

a obchodu ČR 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - kabelových 

rozvodů 0,4 kV k  pozemkům: 

-  p.p.č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/47 – ostatní plocha, jiná plocha 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/56  
  

-  p.p.č. 822/53 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/54 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/79 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

-  p.p.č. 2093/40 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 2093/46 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 2093/98 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

-  p.č.st. 454 – zastavěná plocha a nádvoří 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO: 268 27 719 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za podmínky, že bude udělen souhlas k uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti správcem programu, kterým je Ministerstvo 

průmyslu a obchodu ČR  

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - 

telekomunikačního vedení k pozemkům: 

- p.p.č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 822/73 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 822/201- ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 1525 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/37 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/38 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/39 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/40 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/46 - ostatní plocha, jiná plocha 

všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/56  
  

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO: 268 27 719 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu za podmínky, že bude udělen souhlas k uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti správcem programu, kterým je Ministerstvo 

průmyslu a obchodu ČR 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebností  
v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08589/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

STL plynovodu DN 150 k pozemkům: 

-  p.p.č. 822/1 - ostatní  plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 1414 - ostatní plocha, jiná plocha 

oba v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov 

IČO: 268 27 719 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/56  
  

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

STL plynovodu DN100 k  pozemkům: 

-  p.p.č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 822/243 - ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 1415 - ostaní plocha, jiná plocha 

všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem č.p. 401, 742 51, Mošnov 

IČO 268 27 719 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 20 
Návrh na zrušení usnesení, souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08590/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
bod 3) a 4) usnesení rady města č. 07053/RM1822/108 ze dne 29.6.2021 

  

2) souhlasí 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/56  
  

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN  v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1946/115 - ostatní plocha, 

parc. č. 1946/116 - ostatní plocha, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Slezská Ostrava 2170/1, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu              

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 3) usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení              

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN  k pozemkům: 

parc. č. 1946/115 - ostatní plocha, 

parc. č. 1946/116 - ostatní plocha, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na rozhodnutí o vyřazení dlouhodobého nehmotného majetku 
  
Usnesení číslo: 08591/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení dlouhodobého nehmotného majetku z účetní evidence z účtu 019, ORJ 210              

z důvodu morální zastaralosti 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/56  
  

 
RM_M 22 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
dodatků ke smlouvám o nájmu nebytových prostor a dodatku k nájemní 
smlouvě na nemovitosti v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro městský 
obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 08592/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Vítkovice, se sídlem: Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením dodatků ke smlouvám, a to následovně: 

1/ dodatku č. 3 ke “Smlouvě o nájmu nebytových prostor” ze dne 21. 6. 2005, ve znění “Dodatku 

č. 1” ze dne  1. 2. 2006 a “Dodatku č. 2” ze dne 4. 5. 2006 na nebytové prostory o celkové 

výměře 4 073,1 m2, které se nachází v 1. a 2. NP objektu č. p. 301, stavba občanského vybavení, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a jsou užívány ke školským účelům, 

2/ dodatku č. 2 ke “Smlouvě o nájmu nebytových prostor” ev. č. 4/08/06/NP ze dne                

20. 10. 2006, ve znění “Dodatku č. 1”” ze dne 16. 5. 2007 na nebytové prostory o celkové výměře 

185,07 m2, které se nachází v 1. NP objektu č. p. 301, stavba občanského vybavení,                     

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a jsou užívány ke kulturním a školským účelům, a rovněž jako 

knihovna a čítárna, 

3/ dodatku č. 2 k “Nájemní smlouvě” ev. č. 503042424 ze dne 29. 6. 2005, ve znění “Dodatku 

č. 1” ze dne 10. 12. 2021 na pozemek parc. č. 718/10, zast. plocha a nádvoří, o výměře 1 267 m2, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro zajištění potřeb a provozování střední odborné školy, 

se společností: 

AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

se sídlem: náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 253 79 569, 

kterými se prodlouží doba nájmu do 30. 6. 2040, a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) 

písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

za podmínky znaleckým posudkem stanoveného, v místě a čase obvyklého tržního nájemného 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště 
a návrh smlouvy na využití objektů sportoviště 
  
Usnesení číslo: 08593/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/56  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště na sezónu 2022/2023 

s budoucím uživatelem 

FC Baník Ostrava, a.s., 

se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,  

IČO: 646 10 128 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového  

rozhodoval o uzavření smluv a uzavíral smlouvy o využívání sportoviště na základě smlouvy            

o smlouvě budoucí o využívání sportoviště dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
o neuzavření smlouvy o využití objektu sportoviště k umístění sponzora nejvyšší fotbalové 

soutěže 

s uživatelem FC Baník Ostrava, a.s., 

se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,  

IČO: 646 10 128 

dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Udělení slevy z ceny SV a TUV v bytě č. 17, ul. Horní 3032/100, Ostrava 
Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 08594/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/56  
  

  
neudělit slevu z ceny SV a TUV nájemci bytu č. 17 v domě č.p. 3032, který je součástí pozemku 

parc. č. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava,                      

na ul. Horní č. or. 100, Ostrava – Bělský Les, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08595/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního 

fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, 

zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 16.02.2022 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 26 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci výzvy           
č. 12/2021 Ministerstva životního prostředí, prostřednictvím Státního 
fondu životního prostředí České republiky z Národního programu 
Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy pro projekt 
„Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“ 
  
Usnesení číslo: 08596/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05516/RM1822/81 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/56  
  

  
s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 12/2021 Ministerstva životního prostředí, 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky z Národního programu 

Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy pro projekt „Modernizace kulturního domu 

v Heřmanicích“, dle podmínek vyhlášeného dotačního programu a dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt  

dle bodu 1) tohoto usnesení v rámci dotačních podmínek vyhlášených Ministerstvem životního 

prostředí, prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 01.03.2022 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 27 
Žádost společnosti scio s.r.o., Pobřežní 34, 186 00 Praha 8,             
IČO: 271 56 125 o stanovisko obce k záměru založení soukromé základní 
školy na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08597/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti scio s.r.o., Pobřežní 34, 186 00  Praha 8, IČO: 271 56 125 o stanovisko obce 

k záměru založení soukromé základní školy na území města Ostravy 

  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko společnosti scio s.r.o., Pobřežní 34, 186 00  Praha 8, IČO: 271 56 125           

k záměru založení soukromé základní školy na území města Ostravy 

  

 
RM_M 28 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací a příspěvků           
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti Školství 
  
Usnesení číslo: 08598/RM1822/133 
 

(zn.předkl.) 
91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/56  
  

k usnesení č. 06873/RM1822/105 
k usnesení č. 1520/ZM1822/24 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

 

-poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 příjemcům dotací uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to 

ve výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

-uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

-snižují 

ostatní neinvestiční výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7107                                     o          1 910 tis. Kč 

 

- zvyšují 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 7107                                     o             890 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 7107                                     o             170 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 7107                                     o             850 tis. Kč 

  

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/56  
  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
5) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků v oblasti Školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 4 předloženého materiálu, a to ve výši a 

za podmínek pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 4, 6 a v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových příspěvků v oblasti Školství z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

-snižují 

ostatní neinvestiční výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7107                                      o           5 690 tis. Kč 

 

- zvyšují 

neinvestiční příspěvky ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7107, ORG 81                       o             280 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7107, ORG 82                       o             200 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7107, ORG 83                       o             300 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7107, ORG 84                       o             250 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7107                                       o           4 660 tis. Kč  

  

8) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů 

zvýšení neinvestičních příspěvků 

 

- Středisko volného času Korunka, Ostrava – Mar. Hory, p.o.,    o 280 tis. Kč 

- Středisko volného času, Ostrava – Zábřeh, p.o.,                        o 200 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/56  
  

- Dům dětí a mládeže, Ostrava – Poruba, p.o.,                             o 300 tis. Kč 

- Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, p.o.,      o 250 tis. Kč 

  

9) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 08599/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 07466/RM1822/114 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého 

materiálu z důvodu vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze   

č. 2 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních 

účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/56  
  

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši                

a za podmínek dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, 

přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

• s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3421, pol. 5901, ÚZ 7105                                                           o           6 000 tis. Kč  

• z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 7105                                                                 o            130 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5213, ÚZ 7105                                                                 o               52 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 7105                                                                 o             195 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5222, ÚZ 7105                                                                 o          3 976 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 7105                                                                 o             355 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5229, ÚZ 7105                                                                 o               52 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 7105                                                                 o               80 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5221, ÚZ 7105                                                                 o               20 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 7105                                                                 o          1 140 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 

16.02.2022 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/56  
  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 30 
Zapojení do soutěže “Do práce na kole” 2022 
  
Usnesení číslo: 08600/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zapojení statutárního města Ostravy do soutěže “Do práce na kole” v květnové výzvě 2022 

  

2) ukládá 

  
odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit realizaci akce “Do práce na kole” 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
3) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně “Do 

práce na kole” 2022 s právnickou osobou: Auto*Mat, z. s., IČO: 22670319, se sídlem Vodičkova 

36, 110 00 Praha 1 a o poskytnutí podílu na náklady kampaně v celkové výši                           

42 350 Kč s DPH dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů                  

s právnickou osobou: Auto*Mat, z. s., IČO: 22670319, se sídlem Vodičkova 36,                 

110 00 Praha 1 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů               
na pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace               
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 08601/RM1822/133 
 

(zn.předkl.) 
80 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/56  
  

k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 200 000 Kč 

fyzické osobě uvedené jako vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu 

za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního 

programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření 

příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 32 
Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská”, návrh 
na uzavření Dohody o utvrzení závazků z Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo 
č. 0696/2020/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 08602/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

 

  o uzavření Dohody o utvrzení závazků z Dodatku č.2 ev. č. 0696D2/2021/OI ke Smlouvě             

o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ na realizaci stavby “Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti 

ul. Vrbická-Záblatská” mezi smluvními stranami Českou republikou - Ministerstvem financí, 

Letenská 15, 118 10 Praha, IČO 00006947 a Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) a společností                  

HYDROSPOR spol.  s r.o., Úprkova 3, 702 00 Ostrava, IČO 47666374 na straně druhé 

(zhotovitel), z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/56  
  

 
RM_M 33 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů                  
k 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 08603/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 31.12.2021 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08604/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 

1857/1, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 7,70 m2, a to část označenou v situačním 

snímku jako (”A”) o výměře 3,10 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 

4,60 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava (ul. Balbínova), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o  záměru města  pronajmout  část  pozemku   ve   vlastnictví statutárního města Ostrava,              

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/56  
  

p. p. č. 894/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 9,41 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava            

(ul. Na Náhonu), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 35 
Návrh na souhlas s odnětím plnění funkcí lesa pozemku v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, návrh na záměr města vypůjčit pozemek v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr města nepronajmout část 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08605/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odnětím pozemku parc. č. 3525/4 - lesní pozemek v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

plnění funkcí lesa 

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Osrava-Poruba, 

IČO 008 45 451 

za účelem rozšíření sportoviště 

dle zákresu, ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemek p. p. č. 534 - zahrada v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava,   

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 1 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 3/1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/56  
  

  

 
RM_M 36 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2021 
  
Usnesení číslo: 08606/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 07389/RM1822/113 
k usnesení č. 1619/ZM1822/25 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava                

ve 2. pololetí 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph. D., 

předložit Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

ve 2. pololetí 2021 na vědomí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 37 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08607/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a) ve výši 9 601 tis. Kč na předfinancování a spolufinancování akce Budování zelené 

infrastruktury v Ostravě-Radvanicích - etapa B dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

b) ve výši 1 178 tis. Kč na předfinancování a spolufinancování akce Zeleň v areálu koupaliště     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/56  
  

v Radvanicích dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

c) ve výši 373 tis. Kč na předfinancování akce Obnova v lokalitě Šporovnická v Radvanicích  

dle bodu C.3. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného hmotného majetku            
do evidence investičního odboru MMO v rámci stavby “Veřejné osvětlení 
ul. K Pilíkům” 
  
Usnesení číslo: 08608/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného dlouhodobého majetku do evidence investičního 

odboru Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 102 786,00 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence investičního odboru 

Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 102 786,00 Kč dle přílohy                     

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést zaúčtování pořizovací hodnoty 102 786,00 Kč do evidence investičního odboru 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/56  
  

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 04.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 39 
Poskytnutí účelových finančních prostředků městským obvodům            
na zachování pracovních pozic ZŠ vytvořených v rámci projektu “Rozvoj 
rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III” 
  
Usnesení číslo: 08609/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových finančních prostředků městským obvodům na zachování pracovních 

pozic ZŠ vytvořených v rámci projektu “Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě 

Ostrava III” dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

u statutárního města Ostrava 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7140                                   o  1.280 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

ORJ 120 § 6330, pol. 5347, ÚZ 7140    org. 504        o     931 tis. Kč 

                                                               org. 505        o     148 tis. Kč 

                                                               org. 510        o     138 tis. Kč 

                                                               org. 516        o       63 tis. Kč 

u městských obvodů dle důvodové zprávy 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7140, org. 5xx celkem        o   1.280 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční výdaje 

na § 311x, pol. 5331, ÚZ 7140 celkem                       o   1.280 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/56  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na prominutí odvodu společnosti SVAKO s.r.o. z poskytnuté 
neinvestiční účelové dotace v rámci programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - 
městské domy a industriální dědictví 
  
Usnesení číslo: 08610/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o prominutí odvodu z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu                

na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské 

domy a industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti SVAKO s.r.o.  

ve výši poskytnuté dotace 934.600,- Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na prominutí odvodu panu J. N. z poskytnuté neinvestiční účelové 
dotace v rámci programu na zachování a obnovu kulturních památek             
a významných městských staveb z výzvy č. 1 - městské domy a 
industriální dědictví 
  
Usnesení číslo: 08611/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
89 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/56  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o prominutí odvodu z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu           

na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské 

domy a industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava pana XXXX 

XXXXXXXXXX ve výši poskytnuté dotace 205.000,- Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce k pozemku v k. ú. Spálov, obec 
Spálov 
  
Usnesení číslo: 08612/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce na dobu určitou s podílovými spoluvlastníky 

nemovité věci, a to pozemku p. p. č. 2067/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha               

o výměře 480 m2 v k. ú. Spálov, obec Spálov 

s půjčiteli: 

JANTA s. r. o., se sídlem Brno-Židenice, Šámalova 2904/21, PSČ 615 00, IČO 623 61 929, 

spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 

XXXX XXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXX spoluvlastnický 

podíl ve výši 1/2 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/56  
  

2) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce na dobu neurčitou s podílovými spoluvlastníky 

nemovité věci, a to pozemku p. p. č. 2067/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha            

o výměře 480 m2 v k. ú. Spálov, obec Spálov 

s půjčiteli: 

JANTA s. r. o., se sídlem Brno-Židenice, Šámalova 2904/21, PSČ 615 00, IČO 623 61 929, 

spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 

XXXX XXXXX rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXX, spoluvlastnický 

podíl ve výši 1/2 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene-služebnosti                
k pozemkům ve vlastnictví Moravskoslezského kraje pro Statutární 
město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08613/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti kabelového vedení veřejného 

osvětlení včetně 4 ks ocelových stožárů, kanalizace DN 400 a DN 1200 a vodovodu DN 100 

k pozemkům: 

parc. č. 4408/108 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4408/191 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava s vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO 70890692 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/56  
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti zařízení                  

a zemního kabelového vedení veřejného osvětlení k pozemkům: 

parc. č. 3621/16 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3746/4 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava s povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO 70890692 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Nařízení č.…/2022, kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 11/2020, 
kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města 
oblasti s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 08614/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 05417/RM1822/79 
  
Rada města 

  
1) vydává 

  
Nařízení města č. .../2022, kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 11/2020, kterým          

se pro účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním           

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 

  
že spolu s primátorem podepíše nařízení města uvedené v bodě 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Ing. Miroslav Svozil 

  

 
RM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti městskou hromadnou 
dopravou mezi SMO a obcemi/městy 
  
Usnesení číslo: 08615/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
09 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/56  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti obcí Horní Lhota, Dolní Lhota, Budišovice, Ludgeřovice, Markvartovice, 

Řepiště, Kyjovice, Šilheřovice, Václavovice, Vřesina, Čavisov a města Bohumín, Hlučín, 

Klimkovice, Paskov, Petřvald, Rychvald, Šenov, Vratimov městskou hromadnou dopravou 

společností Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy 1 až 19 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení služebnosti ev. č. 
2860/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 08616/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení služebnosti ev. č. 2860/2021/MJ ze dne             

15. 12. 2021 se společností New Karolina Residential Development II s.r.o. se sídlem Dlouhá 

562/22, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO: 04398343 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Zapojení statutárního města Ostravy do projektu URBAN GALLERY 
  
Usnesení číslo: 08617/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením dokumentu Letter of Support dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 48 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08618/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/56  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti vodovodní přípojky 

k pozemku: 

parc. č. 1906/2 – ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava s Českou poštou, s.p. 
  
Usnesení číslo: 08619/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 

3238/38, ost. plocha - zeleň, o výměře 0,25 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava                  

(ul. Těšínská), 

s 

Českou poštou, s.p. 

se sídlem: Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99 

IČO: 471 14 983 

za účelem umístění a provozování poštovní schránky na listové zásilky, na dobu neurčitou,             

za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 25,- Kč ročně, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 50 
Schválení programu 30. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
16.02.2022 
  

(zn.předkl.) 
28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/56  
  

Usnesení číslo: 08620/RM1822/133 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 30. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat dne 16. února 2022 

od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 51 
Informace o aktuálním stavu projektu Multifunkční sportovní hala 
  
Usnesení číslo: 08621/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o aktuálním stavu projektu “Multifunkční sportovní hala”, dle přílohy č. 1                           

a důvodové zprávy předkládaného materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit informaci dle bodu 1) tohoto usnesení na vědomí zastupitelstvu města na jeho jednání 

dne 16.02.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 53 
Návrh na poskytnutí účelových dotací a příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti Vzdělávání                      
a talentmanagementu 
  
Usnesení číslo: 08622/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 1519/ZM1822/24 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
 
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/56  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o: 

- poskytnutí účelových dotací v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

a to ve výši dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

- uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy  

č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí účelových dotací v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu                    

z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze                    

č. 3 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7113          o     21.593 tis. Kč 

- z v y š u j í  

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 7113          o      1.570 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 7113          o      7.350 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 7113          o      4.406 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 7113          o      1.827 tis. Kč 

- investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6313, ÚZ 7113          o         170 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6322, ÚZ 7113          o      2.770 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6352, ÚZ 7113          o      3.500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/56  
  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 3) tohoto 

usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 16.02.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
5) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových příspěvků v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 6 předloženého 

materiálu, a to ve výši a za podmínek pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 6, 9            

a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o neposkytnutí účelových příspěvků v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 8 předloženého 

materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

- s n i ž u j í  

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                        o     13.610 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

neinvestiční příspěvky ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7113                         o      11.069 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7113, ORG 81            o         740 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7113, ORG 82            o         400 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7113, ORG 83            o         490 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7113, ORG 84            o         360 tis. Kč 

- investiční příspěvky   

na § 3299, pol. 6351, ÚZ 7113                         o         551 tis. Kč 

  

8) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů 

- zvýšení neinvestičních příspěvků 

  Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o.           o     740 tis. Kč 

  Středisko volného času, Ostrava  - Zábřeh, p.o.                                 o     400 tis. Kč 

  Dům dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, p.o.                                      o     490 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/56  
  

  Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p.o.                  o    360 tis. Kč 

  

9) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 1 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na údržbu zeleně do 1.8.2022  v 
rámci projektu “Zelená osa Vítkovic” 
  
Usnesení číslo: 08623/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na údržbu zeleně do 1.8.2022 na pozemcích, které byly 

Statutárnímu městu Ostrava vypůjčeny dle Smluv o výpůjčce ev. č. 2576/2011/MJ, 

2577/2011/MJ a 2579/2011/MJ ze dne 27.11.2011 v rámci projektu “Zelená osa Vítkovic” 

(lokalita Vítkovice - Horní oblast, Dolní oblast a dceřiné společnosti) společnosti:  

VÍTKOVICE, a.s., Vítkovice 3020, 703 00  Ostrava  

za celkovou cenu  v místě a čase obvyklou 169.331,20 Kč bez DPH  dle cenové nabídky                

a podrobného rozpisu nákladů v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky na údržbu zeleně do 1.8.2022 v rámci projektu “Zelená osa Vítkovic” 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/56  
  

RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení 
izolačních a sanačních prací zavlhlého suterénu v objektu na adrese 
Martinovská 148, Ostrava-Martinov, p.č.st. 2744 umístěného                            
na pozemku p.č. 2745 v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08624/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Sanace a vysoušení staveb s.r.o. se sídlem 

Otická 32, 746 01 Opava,  IČO: 25391593  za cenu nejvýše přípustnou ve výši 222 601,28,- Kč 

bez DPH  

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu  1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce veřejných osvětlení”, poř. č. 008/2022 
  
Usnesení číslo: 08625/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb veřejného 

osvětlení v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/56  
  

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investční 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Radek Konečný - odbor investiční 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Hollarova              
a Šubertova - PD+AD+IČ “, poř. č. 208/2021 
  
Usnesení číslo: 08626/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/56  
  

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace v ul. Hollarova a Šubertova“ dle přílohy č.1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Renata Fuková 

se sídlem: Bajgarova 637, 725 26 Ostrava 

IČO: 15497551 

za cenu nejvýše přípustnou 868.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Catering MIPIM 2022”, poř.č.20/2022 
  
Usnesení číslo: 08627/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 

cateringových služeb na veletrhu MIPIM 2022 v Cannes ve Francii dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

Michal Daněk 

se sídlem: Berkova 1206/25, 612 00 Brno - Královo Pole 

IČO: 61429040 

za cenu nejvýše přípustnou 499.980,- Kč 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO”, poř. č. 
126/2021 
  
Usnesení číslo: 08628/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08062/RM1822/124 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/56  
  

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy       

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,            

na realizaci stavby “Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s účastníkem poř. č. 4: 

MSEM, a.s. 

se sídlem: Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek - Místek 

IČO: 64610080 

za cenu nejvýše přípustnou 31.890.102,33 Kč bez DPH. 

  

 
RM_VZ 7 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - grafická a předtisková příprava 
měsíčníku Radnice pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08629/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku grafických a předtiskových 

prací společnosti  Mattbox.cz s.r.o. Dvořákova 1041/15, 702 00 Ostrava, IČO: 01612727  

na základě vyhodnocení emailové poptávky ze dne 21. 2. 2022 (příloha č. 1) a uzavření 

objednávky dle nabídky tvořící přílohu č. 2 předloženého materiálu za 280 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Centrální dispečink OVAK - rekonstrukce trafostanice”, 
poř. č. 198/2021 
  
Usnesení číslo: 08630/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“OVAK centrální dispečink - rekonstrukce trafostanice 22/0,4kV v areálu vodojemů Muglinov, 

Slezská Ostrava, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu           

se společností: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/56  
  

AmpluServis, a.s. 

IČO: 65138317 

se sídlem: Elektrárenská 5558, 709 74 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou: 692.089,- Kč bez DPH   

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova,              
ul. Plzeňská, Ostrava - Jih”, poř. č. 003/2022 
  
Usnesení číslo: 08631/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona           

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih”, v k. ú. Zábřeh           

nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Radek Konečný - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/56  
  

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce šnekovnic (DPS+AD)”, poř. č. 
204/2021 
  
Usnesení číslo: 08632/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektové dokumentace včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby “ÚČOV 

rekonstrukce šnekovnic”, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

MPA projektStav s.r.o. 

se sídlem: Habrová 1132/6, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

IČO: 28634403 

za cenu nejvýše přípustnou 750.000,- Kč bez DPH 

  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/56  
  

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce plynojemu (PD+IČ+AD)”, poř. č. 
205/2021 
  
Usnesení číslo: 08633/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 

“ÚČOV rekonstrukce plynojemu”, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

KUNST, spol. s r. o. 

se sídlem: Palackého 1906, 753 01 Hranice 

IČO: 19010591 

za cenu nejvýše přípustnou 959.000,- Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Ochrana dýchacích cest 2022 – nákup 
respirátorů“ poř. č. 209/2021 
  
Usnesení číslo: 08634/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 08489/RM1822/131 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
usnesení č. 08489/RM/1822/131 ze dne 11. 1. 2022 z důvodu neuzavření rámcové dohody            

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky prostředků ochrany dýchacích cest pro statutární 

město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem 

Ostravou ze strany vybraného dodavatele dle oznámení uvedeného v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/56  
  

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na rok 2022 - JŘBU“, poř. č. 21/2022 
  
Usnesení číslo: 08635/RM1822/133 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 08565/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
jednací řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce označené „Dodávky elektrické energie             

pro statutární město Ostrava a městské organizace na rok 2022 - JŘBU“ pro : 

• část 1 veřejné zakázky - „Dodávka elektřiny v hladině NN (veřejné osvětlení)          

pro pověřujícího zadavatele Ostravské komunikace, a.s.“ dle ustanovení § 127, odst. 1, 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

• část 2  veřejné zakázky -  „Dodávka elektřiny v hladině VN“ dle ustanovení § 127, odst. 

2 písmena h), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění   

 z důvodů uvedených v předloženém materiálu 

  

 
 


